
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: ASILO NIDO 

N. 5 DEL 04/03/2020  

 
 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO A COMMISSIONE 

GIUDICATRICE BANDO DI GARA AFFIDAMENTO SERVIZI AUSILIARI PRESSO 

ASILO NIDO COMUNALE PER IL PERIODO APRILE 2020/LUGLIO 2022 CON 

OPZIONE DI PROROGA FINO A LUGLIO 2023           

 

 

 

 

L’anno duemilaventi addì quattro del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dei servizi: Demografico, Socio-Educativo, 

Socio-Assistenziale; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO ASILO NIDO - N. 5 DEL 04/03/2020 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO A COMMISSIONE GIUDICATRICE 

BANDO DI GARA AFFIDAMENTO SERVIZI AUSILIARI PRESSO ASILO NIDO COMUNALE 

PER IL PERIODO APRILE 2020/LUGLIO 2022 CON OPZIONE DI PROROGA FINO A LUGLIO 

2023           

 

     Premesso che con propria determinazione n. 20 del 14.11.2019 è stata avviata, attraverso la 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Novara, la procedura di gara finalizzata 

all’affidamento dei servizi ausiliari presso l’Asilo Nido comunale per il periodo da aprile 2020 a 

luglio 2020 con opzione di proroga fino a luglio 2023; 

 

Dato atto che:  

-  questo Ente deve procedere all’acquisizione del servizio in oggetto ricorrendo alla Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Novara; 

 - per l’esercizio delle funzioni di stazione appaltante, con Deliberazione C.C.  n.  23 del 05/06/2018,  

il Comune di Varallo Pombia ha approvato lo schema di accordo per l’esercizio delle funzioni di 

predisposizione dei documenti di gara, di stazione appaltante, di monitoraggio dei contratti di 

servizio e di organizzazione di concorsi e procedure selettive con la Provincia di Novara in qualità 

di SUA, così come definito dall’art. 3, com. 1 lettera i) del D.L.gs. 50/2016 e s.m.i. in nome e per 

conto degli enti che ne facciano richiesta con il modello di adesione, ai sensi dell’art. 37, com. 4 

del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

Con nota in data 16.11.2019 è stata trasmessa la documentazione alla S.U.A della Provincia di 

Novara e con determinazione dirigenziale n. 2516 del 11.12.2019 la S.U.A. ha indetto la procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

 

Visto che la S.U.A. della Provincia di Novara con determinazione n.  330 del 17.02.2020 ha 

nominato apposita commissione giudicatrice composta da n. 3 componenti di cui due tra i 

componenti interni della stazione appaltante e uno dal Comune di Borgomanero; 

 

Considerato che l’onere per il compenso spettante al commissario esterno (Dott.ssa Barbara Rosa 

Rosaspina dipendente del Comune di Borgomanero) alla Stazione Appaltante, quantificato in € 

300,00, spetta direttamente a questo Comune, occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di 

spesa e successiva liquidazione; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2020; 

 

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

 

D E T E R M I N A 
 



di provvedere, per quanto espresso in premessa, al rimborso di € 300,00 alla Dott.ssa Barbara Rosa 

Rosaspina dipendente del Comune di Borgomanero quale componente esterna alla Stazione 

Appaltante Unica della Provincia di Novara, nella Commissione di gara per l’appalto in oggetto; 

 

di assumere l'impegno di € 300,00 sul capitolo 30/6/1 cod. 01.01.1 del Bilancio di previsione 2020; 

 

di liquidare a favore della Dott.ssa Barbara Rosa Rosaspina dipendente del Comune di 

Borgomanero la somma di € 300,00. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASILO NIDO 

Firmato Digitalmente 

CRISTINA FUMAGALLI 



 

 


